Qua modalitate residua et de tempore in tempus dicta hac modalitate ad 200,000 fl. val. aus. confianda stabilia capitalia manipulentur, et interusura eorum, quando et in quem finem converti debeant et possint? explanabitur, et specificè indigitabitur inferius §-is IX. XXIII et XXIV.

venitorie d'in acestu nou capitalu de 50,000 fl. v. a. d'in tempu in tempu și d'in anu in anu, ma inca si la câte siese lune se se adauga acestui nou capitalu de 50,000 fl. v. pana candu si acestu nou capitalu va cresce si se va urcă la doue sute cincidiaci de mii (250,000) de florinti v. a., d'in acestu capitalu de 250,000 fl. v. a. se se scotia era 50,000 fl. v. a. pentru a se face unu alu treile capitalu nou, si asiè mai de parte dupa modalitatea prescria la §. II. se se pertrateze și manipuleze tote capitalurile noue provenitorie unulu d'intro altulu, pana candu tote capitalurile aceste, adunate unulu dupa altulu prin modalitatea amintita, și impreunate intr'un'a si aceea-si massa, mai in arma și dupa mai multi ani se voru potè immulti și urcă la mai multe milioane de florinti, cari dupa o rabdare de căti-va ani Clerulu lipsitu și poporulu nostru romanu i potu aduce de siguru cea mai mare dotatiune si fericire, precandu acum sumuliti'a acest'a i-ar intinde numai unu ajutoriu intru adeveru neinsemnatu, desaparutoriu si nesemtitu.

Cum se se manipuleze capitalurile residue si cele statatorie urcate d'in tempu in tempu dupa modalitatea aretata la 200,000 fl. precum si interusuriile lor, candu si spre ce scopu trebuescu si potu fi folosite, se va lamuri si arotă cu amenuntulu mai la vale la §. IX. XXIII. și XXIV.

§. V.

Capitalia huius meae foundationis deponantur in cassa status, sed si etiam una et simul pertractarentur, nunquam tamen commisceantur cum capitalibus aliarum fundationum huius A-dioeceseos scilicet cum fundatione Babiano-Ramontiana, vel alia simili, sed semper distincte et sub nomine „Foundationis Alexandro St. Siulutianae“ manipulabuntur, et administrabuntur, efficientque diversam fundationem.

§. VI.

Ut proventus ex immobilibus bonis fundationalibus, et interusura a capitalibus pecuniariis in obligationibus existentibus, obvenientia, statim fructificarent, et dampnum fundationis diu non exhaerorent, metropolitae successores mei cum suo presbiterio sive capitulo, et cum praefatis illustrioribus viris laicis e gente nostra romana, modalitate superius §. 2. indigitata, sedulo curabunt, ut illa et apud privatos erga hypothecam — quae non in aedificiis, sed potius in agris, et foenetis interusura legalia, vel saltem 5% post mutuatam summam reddentia, constare debebunt — triplum capitalis ex mutuo datae summae efficientem, elocabuntur, vel potius, si pro ratione temporum magis expedire videretur, statim emantur obligationes status 5% quinque pro cento interusurium reddentes.